
（公社）東京都宅地建物取引業協会 第九ブロック 会員各位    

令和 6 年 7 月吉日 

                                                                ブロック長    松下福利 

社会貢献委員長 武藤浩一 

<東京防災学習セミナー関東大震災から 100 年>  

【首都直下地震への一人一人の備え研修会】ご案内 
拝啓 暑さいよいよ厳しき季節となって参りましたが  皆様方には ますます ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 平素は、第九ブロックの運営に格別なるご高配を賜り 厚く御礼申し上げます。 

さて本年度、関東大震災より１００年を迎え、また今年元旦には能登半島大震災が発災しました。そして、南海トラフ巨大 

地震(４０年以内に 90%・マグニチュード 9 クラス)や首都直下型地震(この３０年間で 70%・マグニチュード 7 クラス)以上

の確率で起こるとの予測がなされております。 

今回の研修では、あなたの街の防災をテーマに、一人一人の備えが大切とした内容となっており本研修を皆様にぜひご受講

いただき、これをぜひ、お客様(家主・入居者様他)や地域・近所の方に広めていただきますよう、宜しくお願い申し上げます。

このことがご自身や家族はもちろん、地域の皆様を災害から守る社会貢献につながります。 皆様のご参加をぜひお待ち致し

ております。                                                                                            敬具 

★日 時  令和 6 年 8 月 27 日（火）１6 時 0０分～１7 時 3０分              

★会 場  第九ブロック事務所(先着 18 名様)または 皆様の会社またはご自宅からのオンライン研修  

★内 容  【首都直下地震への一人一人の備え】 研修会 

★講 師  東京都防災学習セミナー事務局 防災アドバイザー・弁護士・気象予報士 岡本正先生  

 

8/27（火）「首都直下地震への一人一人の備え研修会」参加申込み方法  

★研修会は、8 月 19 日（月）までに、次のいずれかの方法で、お申込み願います。 

① 第九ブロック事務所(先着 18 名)にて、直接会場への参加をご希望される方は、        

本紙を事務局あて下記の FAX またはメール返信にてお願い致します。 

＜会場参加申し込み希望＞ 

会社所在区  北区  練馬区  板橋区 (丸印をお願い致します) 

会社名                参加者氏名   

事務局 FAX 03-6905-5575 メール block9@tokyo-takken.or.jp 

② オンライン(ZOOM)にて視聴参加ご希望の方は下記の方法にてお申込みください 

1.右下の QR コードを スマートホン又はタブレットで読み取り、申込みフォームにアクセスして 

お申込み願います。 

2. 第九ブロック HP の会員専用ページにログインし申込み    

※ログイン方法 「宅建第九ブロック」で検索して都宅協の 

ブロック HP に入る→ﾌﾞﾛｯｸ HP の中央にある「ブロック会員専用」 

をｸﾘｯｸし、ﾊﾄｻﾎﾟ ID・PW でﾛｸﾞｲﾝ→お知らせ一覧から 

「首都直下地震への一人一人の備え研修会の申込み」をクリックし、 

申込みﾌｫｰﾑにアクセスする。 


